

Horsens Hus A/S

Remmerslundvej 32

8722 Hedensted

CVR-nr. 25 12 23 64

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 11/03 2024

Thomas Bendesgaard Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Horsens Hus A/S
Remmerslundvej 32
8722 Hedensted

CVR-nr.: 25 12 23 64
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Knud Laursen, formand
Peter Due Laursen
Thomas Bendesgaard Hansen

Direktion

Thomas Bendesgaard Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder den budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 4.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendom. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 5,7 mio.kr. jf. omtale i note 4.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 903.487, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 19.008.446.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.793.100	4.112.585
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(1.125.781)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.667.319	4.112.585
Finansielle indtægter	1	0	33.666
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.501.015)</u>	<u>(686.650)</u>
Resultat før skat		1.166.304	3.459.601
Skat af årets resultat	3	<u>(262.817)</u>	<u>(761.095)</u>
Årets resultat		<u>903.487</u>	<u>2.698.506</u>
Ekstraordinært udbytte		0	18.900.000
Overført resultat		<u>903.487</u>	<u>(16.201.494)</u>
		<u>903.487</u>	<u>2.698.506</u>

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	78.874.219	80.000.000
Materielle anlægsaktiver		78.874.219	80.000.000
Anlægsaktiver i alt		78.874.219	80.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.057.145	0
Andre tilgodehavender		208.859	174.278
Periodeafgrænsningsposter		3.484	2.918
Tilgodehavender		1.269.488	177.196
Omsætningsaktiver i alt		1.269.488	177.196
Aktiver i alt		80.143.707	80.177.196

Balance 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>18.508.446</u>	<u>17.604.959</u>
Egenkapital		<u>19.008.446</u>	<u>18.104.959</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>6.176.749</u>	<u>6.301.132</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.176.749</u>	<u>6.301.132</u>
Gæld til realkreditinstitutter		43.381.900	43.925.904
Deposita		<u>1.526.817</u>	<u>1.685.513</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>44.908.717</u>	<u>45.611.417</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	564.425	654.484
Banker		6.517.413	7.012.673
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.773.814	952.876
Selskabsskat		387.200	645.348
Anden gæld		106.141	193.505
Periodeafgrænsningsposter		<u>700.802</u>	<u>700.802</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.049.795</u>	<u>10.159.688</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>54.958.512</u>	<u>55.771.105</u>
Passiver i alt		<u>80.143.707</u>	<u>80.177.196</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	17.604.959	18.104.959
Årets resultat	0	903.487	903.487
Egenkapital 31. december 2023	500.000	18.508.446	19.008.446

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	33.666
	0	33.666
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	0	99.102
Andre finansielle omkostninger	1.501.015	587.548
	1.501.015	686.650
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	387.200	645.348
Årets udskudte skat	(124.383)	115.747
	262.817	761.095
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2023		48.719.088
Kostpris 31. december 2023		48.719.088
Værdireguleringer 1. januar 2023		31.280.912
Årets værdireguleringer		(1.125.781)
Værdireguleringer 31. december 2023		30.155.131
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		78.874.219

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Ejendommen er beliggende i Horsens og udlejes.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 6,4 % pr. 31.12.2023. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 5,7 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendomme udgør gennemsnitlig 760 kr. mod sidste år 804 kr. Størrelsen på ejendommen udgør 5.857 m2.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	5,9	6,4	6,9
Dagsværdi	85.558.475	78.874.219	73.158.696
Ændring i dagsværdi	6.684.256	0	(5.715.523)

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	6.301.132	6.185.385
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(124.383)	115.747
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	6.176.749	6.301.132

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2023	31. december 2023	Afdrag	Restgæld
			næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	44.580.388	43.946.325	564.425	40.844.905
Deposita	1.685.513	1.526.817	0	0
	46.265.901	45.473.142	564.425	40.844.905

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 43.946, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 78.874